
商品名稱：保誠人壽三享安康終身保險(定期給付型)
給付項目：身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金、生存保險金、祝壽保險金、意外傷害身故保險金或喪

葬費用保險金及大眾運輸意外傷害身故保險金或喪葬費用保險金
備查文號：民國111年07月01日保誠總字第1110697號
被保險人因身故、致成保單條款附表一所列完全失能程度之一致契約終止時，因其費率計算已考慮死亡脫退因素，
故其他未給付部分無解約金。
本商品保單條款於訂立契約前應提供要保人不低於三日之審閱期間

年年領取 享紅利 意起守護 享安心繳費三年 享保障
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保誠人壽
三享安康終身保險(定期給付型)

1.保誠人壽三享安康終身保險(定期給付型)，本商品依彰化銀行商品風險等級分類為RR1，適合保守型客戶購買。
2.消費者投保前應審慎瞭解本商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。本簡介僅供參考，詳細保單內容以
保單條款為準，客戶投保前應詳細閱讀保單條款內容。
3.投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
4.保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握保單契約撤銷之時效(收到保單翌日
起算十日內)。
5.本保險壽險給付部分為分紅保險，保單紅利部分非本保險單之保證給付項目，保誠人壽及彰化銀行不保證其給付金
額；本保險傷害險給付部分為不分紅保險，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。
6.本商品為保險商品，受人身保險安定基金保障，非屬存款，故不受存款保險之保障。
7.提前解約之解約金不視為保險給付，應依相關稅法規定辦理。
8.稅法相關規定或解釋之改變，可能影響本商品之相關稅賦。
9.人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法
第一百十二條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得
依據有關稅法規定或實質課稅原則相關規定辦理。消費者如欲進一步參考實質課稅相關案例，
請詳保誠人壽網站。
10.消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定費用率(預定附加費用
率)，最高49％，最低21%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽保誠人壽總公司(地
址：台北市信義區松智路1號8樓，免付費客戶服務/申訴專線0809-0809-68、或
網址http://www.pcalife.com.tw)，以保障您的權益。
11.本商品由保誠人壽提供，彰化銀行代理銷售，惟保誠人壽保留本商品核
保及最後承保與否之一切權利。

提醒您：查閱保誠人壽資訊公開說明文件請連結網站(網址
http://www.pcalife.com.tw)，或洽詢免付費客戶服務/申訴

專線0809-0809-68，亦可至保誠人壽總公司(地
址：台北市信義區松智路1號8樓，電話

02-8786-9955)索取。
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依彰化銀行商品風險等級分類為RR1(保守型)

111/07保誠(商宣)第1110325號/ ACLPEN11



2 - 6 

本商品保單幣別為新臺幣，下述數值係以40歲男性，投保保險金額366萬元為例，紅利數值係以現

金給付及中分紅100%假設下計算的結果，若欲了解其他分紅假設或其他年度之數值，請參閱建議

書或洽詢您的服務人員。

註1：保單紅利屬於非保證給付項目，保誠人壽及彰化銀行不保證其給付金額。

註2：壽險保障倍數=(壽險保障+長青紅利)/累積總繳保費。

註3：意外保障倍數=(壽險保障+長青紅利+意外傷害保障)/累積總繳保費。

註4：大眾運輸意外保障倍數=(壽險保障+長青紅利+意外傷害保障+大眾運輸意外傷害保障)/累積總繳保費。

※已計算高保費1.2%折扣及首、續期保費採匯款或金融機構自動轉帳1%折扣。

◎第六保單年度起，享有長青紅利/長青解約紅利。

◎屆滿第七保單年度起，年年領取生存保險金及年度紅利。

◎以第七年為例，生存保險金及年度紅利可領約8.4萬元，

約為折扣後總繳保費的1.9%(註1)。

◎保費繳3年享終身保障。

◎第ㄧ保單年度起至被保險人109歲，壽險保障倍數達約1.09~1.58倍(註2)。

◎享有意外傷害保障，第ㄧ保單年度起至被保險人109歲，

意外保障倍數達約1.30~1.82倍(註3)。

◎享有大眾運輸意外傷害保障，第ㄧ保單年度起至被保險人109歲，

大眾運輸意外保障倍數達約1.92~3.68倍(註4)。

享紅利

享保障

享安心
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註1：已計算高保費1.2%折扣及首、續期保費採匯款或金融機構自動轉帳1%折扣。

註2：上表所列之「假設年度紅利」之給付方式為現金給付，投保時保戶可選擇其它紅利給付方式。

註3：上表所列之紅利數值為假設中分紅100%之結果，中分紅為假設投資報酬率3%，並考慮合理的理賠率及費用率等整體經營績效後而得，實際之投資

報酬率或經營績效可能低於或高於假設值。投資報酬率非分紅率，僅是影響紅利宣告數值的因素之一，若欲了解其它紅利宣告假設條件下之數值，

請參閱建議書或洽詢您的服務人員。假設紅利為非保證給付項目，紅利數值僅供參考，不能作為未來各年度實際分紅的保證或推論。
※第7保單週年日分配的「年度紅利」及「生存保險金」，於第8保單年度之首日分配，呈現於第7保單年度欄位，以此類推。

※本範例所列數值包含紅利，紅利為非保證給付項目，其數值僅供參考，各項給付條件之詳細內容請詳閱保單條款。

【情境一中分紅100%】以40歲男性投保本商品為例，保險金額366萬元，繳費3年，原始年繳保費1,502,796元，折扣後年繳保費

1,469,914元(註1)，可享有保障如下。

※下表年度紅利係假設以現金方式給付，且假設紅利以各年度均為中分紅100%不變之情境下試算之。
單位：新臺幣/元

範 例 說 明

被保險人保險年齡達110歲之保單週年日仍生存時，給付「祝壽保險金」、「假設年度紅利」及「假設長青紅利」
共計NT$5,068,368(給付後保險契約效力終止)
意外傷害身故保險金或喪葬費用保險金NT$915,000     大眾運輸意外傷害身故或喪葬費用保險金NT$2,745,000

年度
紅利

(註2、3)

D

-

-

-

-

-

-

60,024 

60,024 

60,024 

60,024 

60,390 

60,756 

60,390 

61,122 

59,292 

61,122 

61,854 

長青紅利/
長青解約
紅利
(註3)

E

-

-

-

-

-

1,334,436 

1,334,436 

1,334,436 

1,346,514 

1,346,514 

1,346,514 

1,346,514 

1,346,514 

1,346,514 

1,346,514 

1,346,514 

1,346,514 

生存
保險金+
年度紅利
(註2、3)

A+D

-

-

-

-

-

-

84,180 

84,180 

84,180 

84,180 

84,546 

84,912 

84,546 

85,278 

83,448 

85,278 

61,854 

  2,670,043 

4,412,789 

6,368,693 

6,412,613 

6,455,947 

7,833,132 

7,875,881 

7,878,223 

7,891,472 

7,892,058 

6,858,218 

6,510,774 

5,975,005 

5,959,633 

5,772,918 

5,877,228 

5,921,514 

壽險保障+
長青紅利+
意外傷害
身故保險金

  

5,415,043 

7,157,789 

9,113,693 

9,157,613 

9,200,947 

10,578,132 

10,620,881 

10,623,223 

10,636,472 

10,637,058 

9,603,218 

9,255,774 

8,720,005 

8,704,633 

8,517,918 

8,622,228 

8,666,514 

壽險保障+
長青紅利+
意外傷害身故
保險金+大眾
運輸意外傷害
身故保險金 

-

-

-

-

-

-

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

0 

生存
保險金

A

731,268 

1,639,680 

2,556,876 

2,749,026 

3,117,222 

3,489,810 

3,492,372 

3,493,836 

3,494,568 

3,494,934 

3,511,770 

3,516,894 

3,512,502 

3,497,862 

3,487,248 

3,591,558 

3,660,000 

解約金
(不含當年
度生存
保險金)

B

 1,755,043 

3,497,789

5,453,693

5,497,613

5,540,947

5,583,696

5,626,445

5,628,787

5,629,958

5,630,544

4,596,704

4,249,260

3,713,491

3,698,119

3,511,404

3,615,714

3,660,000

壽險保障
(不含當年
度生存
保險金)

C

累積

總繳

保費

1,469,914 

2,939,828 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

非保證給付項目_假設中分紅100%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

16

26

36

46

56

66

70

保

單

年

度

末

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

55

65

75

85

95

105

109

保

險

年

齡

解約金+
長青
解約紅利

B+E

731,268 

1,639,680 

2,556,876 

2,749,026 

3,117,222 

4,824,246 

4,826,808 

4,828,272 

4,841,082 

4,841,448 

4,858,284 

4,863,408 

4,859,016 

4,844,376 

4,833,762 

4,938,072 

5,006,514 

壽險保障+
長青紅利

C+E

  1,755,043 

3,497,789 

5,453,693 

5,497,613 

5,540,947 

6,918,132 

6,960,881 

6,963,223 

6,976,472 

6,977,058 

5,943,218 

5,595,774 

5,060,005 

5,044,633 

4,857,918 

4,962,228 

5,006,514 

商品架構圖

註：保單紅利屬於非保證給付項目，保誠人壽及彰化銀行不保證其給付金額。

保單
年度

1 2 3 5 6 7 8 9 104 ‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧

生存
保險金

生存
保險金

生存
保險金

生存
保險金

生存
保險金

年度
紅利

年度
紅利

年度
紅利

年度
紅利

年度
紅利

生存
保險金

生存
保險金

年度
紅利

年度
紅利

110歲

祝壽
保險金

保 險 金 額
 (詳細給付內容，請詳保單給付內容) 

大眾運輸意外傷害身故保險金或喪葬費用保險金

意外傷害身故保險金或喪葬費用保險金
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註1：已計算高保費1.2%折扣及首、續期保費採匯款或金融機構自動轉帳1%折扣。

註2：上表所列之「假設年度紅利」之給付方式為現金給付，投保時保戶可選擇其它紅利給付方式。

註3：上表所列之紅利數值為假設中分紅60%之結果，中分紅為假設投資報酬率3%，並考慮合理的理賠率及費用率等整體經營績效後而得，實際之投資

報酬率或經營績效可能低於或高於假設值。投資報酬率非分紅率，僅是影響紅利宣告數值的因素之一，若欲了解其它紅利宣告假設條件下之數值

，請參閱建議書或洽詢您的服務人員。假設紅利為非保證給付項目，紅利數值僅供參考，不能作為未來各年度實際分紅的保證或推論。
※第7保單週年日分配的「年度紅利」及「生存保險金」，於第8保單年度之首日分配，呈現於第7保單年度欄位，以此類推。

※本範例所列數值包含紅利，紅利為非保證給付項目，其數值僅供參考，各項給付條件之詳細內容請詳閱保單條款。

被保險人保險年齡達110歲之保單週年日仍生存時，給付「祝壽保險金」、「假設年度紅利」及「假設長青紅利」
共計NT$4,505,020(給付後保險契約效力終止)。

年度
紅利

(註2、3)

D

-

-

-

-

-

-

36,014 

36,014 

36,014 

36,014 

36,234 

36,454 

36,234 

36,673 

35,575 

36,673 

37,112 

長青紅利/
長青解約
紅利
(註3)

E

-

-

-

-

-

800,662 

800,662 

800,662 

807,908 

807,908 

807,908 

807,908 

807,908 

807,908 

807,908 

807,908 

807,908 

生存
保險金+
年度紅利
(註2、3)

A+D

-

-

-

-

-

-

60,170 

60,170 

60,170 

60,170 

60,390 

60,610 

60,390 

60,829 

59,731 

60,829 

37,112 

  2,670,043 

4,412,789 

6,368,693 

6,412,613 

6,455,947 

7,299,358 

7,342,107 

7,344,449 

7,352,866 

7,353,452 

6,319,612 

5,972,168 

5,436,399 

5,421,027 

5,234,312 

5,338,622 

5,382,908 

壽險保障+
長青紅利+
意外傷害
身故保險金

  

5,415,043 

7,157,789 

9,113,693 

9,157,613 

9,200,947 

10,044,358 

10,087,107 

10,089,449 

10,097,866 

10,098,452 

9,064,612 

8,717,168 

8,181,399 

8,166,027 

7,979,312 

8,083,622 

8,127,908 

壽險保障+
長青紅利+
意外傷害身故
保險金+大眾
運輸意外傷害
身故保險金 

-

-

-

-

-

-

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

24,156 

0 

生存
保險金

A

731,268 

1,639,680 

2,556,876 

2,749,026 

3,117,222 

3,489,810 

3,492,372 

3,493,836 

3,494,568 

3,494,934 

3,511,770 

3,516,894 

3,512,502 

3,497,862 

3,487,248 

3,591,558 

3,660,000 

解約金
(不含當年
度生存
保險金)

B

 1,755,043 

3,497,789 

5,453,693 

5,497,613 

5,540,947 

5,583,696 

5,626,445 

5,628,787 

5,629,958 

5,630,544 

4,596,704 

4,249,260 

3,713,491 

3,698,119 

3,511,404 

3,615,714 

3,660,000 

壽險保障
(不含當年
度生存
保險金)

C

累積

總繳

保費

1,469,914 

2,939,828 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

4,409,742 

非保證給付項目_假設中分紅60%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

16

26

36

46

56

66

70

保

單

年

度

末

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

55

65

75

85

95

105

109

保

險

年

齡

解約金+
長青
解約紅利

B+E

731,268 

1,639,680 

2,556,876 

2,749,026 

3,117,222 

4,290,472 

4,293,034 

4,294,498 

4,302,476 

4,302,842 

4,319,678 

4,324,802 

4,320,410 

4,305,770 

4,295,156 

4,399,466 

4,467,908 

壽險保障+
長青紅利

C+E

  1,755,043 

3,497,789 

5,453,693 

5,497,613 

5,540,947 

6,384,358 

6,427,107 

6,429,449 

6,437,866 

6,438,452 

5,404,612 

5,057,168 

4,521,399 

4,506,027 

4,319,312 

4,423,622 

4,467,908 

意外傷害身故保險金或喪葬費用保險金 NT$915,000 大眾運輸意外傷害身故或喪葬費用保險金 NT$2,745,000

【情境二中分紅60%】以40歲男性投保本商品為例，保險金額366萬元，繳費3年，原始年繳保費1,502,796元，折扣後年繳保費

1,469,914元(註1)，可享有保障如下。

※下表年度紅利係假設以現金方式給付，且假設紅利以各年度均為中分紅60%不變之情境下試算之。 單位：新臺幣/元

範 例 說 明

保 險 費 率 表  單位: 每萬元保險金額之年繳保費/新臺幣/元

半年繳＝年繳×0.52、季繳＝年繳×0.262、月繳＝年繳×0.088 

年齡 年齡 年齡 年齡 年齡 年齡 年齡

66

67

68

69

70

-

-

-

-

-

-

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

保費 保費 保費 保費 保費 保費 保費

3,690

3,696

3,705

3,714

3,721

3,730

3,740

3,749

3,758

3,766

3,777

3,787

3,795

3,805

3,815

3,821

3,831

3,840

3,850

3,860

3,868

3,878

3,886

3,896

3,906

3,915

3,925

3,933

3,943

3,952

3,962

3,972

3,990

4,010

4,029

4,049

4,067

4,077

4,087

4,096

4,106

4,134

4,174

4,212

4,252

4,291

4,331

4,359

4,389

4,408

4,428

4,468

4,506

4,546

4,585

4,615

4,643

4,683

4,731

4,781

4,841

4,880

4,940

5,018

5,118

5,277

5,307

5,377

5,605

5,985

6,404

-

-

-

-

-

-
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給付項目

保單給付內容

生存保險金

祝壽保險金
(給付後保險契約效力終止)

身故保險金或喪葬費用
保險金、完全失能保險金
(給付後保險契約效力終止)

保單紅利
(非保證給付項目)

被保險人於屆滿第七保單年度起至「保險年齡」109歲(含)止，每一保單週年日仍生存且未有完全
失能，按「保險金額」的0.66%給付。

被保險人於保險年齡達110歲當年之保單週年日且仍生存時，以「保險金額」給付祝壽保險金。

1.被保險人身故或完全失能時，按下列方式給付身故保險金或完全失能保險金：

(1)第一保單年度至第六保單年度：以「保單價值準備金乘以保單價值準備金比率(請參照P.6)」
或「應已繳總保費」，兩者取其較大者。

(2)第六保單年度屆滿後：以「保單價值準備金乘以保單價值準備金比率」給付。

給付後，保險契約效力即行終止，若要保人選擇保險金分期給付，則保險契約效力改於「分期定
期保險金給付期間」屆滿時終止。

2.若要保人選擇保險金分期給付，得事先約定欲分期給付之「指定保險金」及「分期定期保險金給
付期間」。開始給付分期定期保險金後，保單不再享有紅利分配。

※被保險人滿十五足歲前死亡者，其身故保險金變更為喪葬費用保險金；喪葬費用保險金以遺產稅
喪葬費用扣除額之一半為限，其超過部分保誠人壽無息退還該超過部分之已繳保險費。

※訂定保險契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故給付之計算，另依條款約定。

※被保險人同時或先後致成保單條款附表一所列二項以上之完全失能程度者，保誠人壽僅給付一項
完全失能保險金。

※本商品部分年齡可能發生累積所繳保險費扣除已領生存 保險金給付後之金額超出身故保險金給
付之情形。

保誠人壽依分紅保險業務之實際經營狀況且考量未來長期之分紅績效，核定該年度之可分配盈餘，
作為下列紅利給付之基礎：

1.年度紅利：自屆滿第七保單年度起，依當時已宣告之年度紅利金額給付予要保人。要保人可選擇
下列任一方式領取年度紅利：(1)現金給付。(2)儲存生息。

2.長青紅利/長青解約紅利：

(1)長青紅利：自第六保單年度起，於被保險人身故、完全失能或保險年齡達110歲當年之保單週
年日仍生存時，給付當時適用之長青紅利予要保人。

(2)長青解約紅利：自第六保單年度起，於要保人申請終止保險契約或減少「保險金額」時，依
要保人終止或減少之「保險金額」比例計算，給付當時適用之長青解約紅利予要保人。

※給付身故保險金、喪葬費用保險金、完全失能保險金或祝壽保險金時，若仍有要保人未請求或保
誠人壽應給付之保單紅利金額及其利息，將一併給付予該保險金受益人。

給付內容

給付項目

保單給付內容

意外傷害身故保險金
或喪葬費用保險金

大眾運輸意外傷害身故
保險金或喪葬費用保險金

被保險人於保險年齡到達十六歲起遭受「意外傷害事故」，自「意外傷害事故」發生之日起一百八
十日以內死亡者，按「保險金額」的25%給付。但超過一百八十日死亡者，受益人若能證明被保險
人之死亡與該「意外傷害事故」具有因果關係者，不在此限。

※訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其意外傷害身故保險金變更為喪葬費用保
險金。

被保險人於保險年齡到達十六歲起遭受「大眾運輸意外傷害事故」，自「大眾運輸意外傷害事故」
發生之日起一百八十日以內死亡者，按「保險金額」的75%給付。但超過一百八十日死亡者，受益
人若能證明被保險人之死亡與該「大眾運輸意外傷害事故」具有因果關係者，不在此限。

前項情形，同時符合搭乘陸地、水上、空中大眾運輸交通工具意外傷害事故中之二者以上時，保誠
人壽以給付一項為限。

※訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其大眾運輸意外傷害身故保險金變更為喪
葬費用保險金。

給付內容

※保險契約有效期間內，上表所列「祝壽保險金」、「身故保險金或喪葬費用保險金」、「完全失能保險金」，保誠人壽僅給付一項
保險金。

※受益人申領完全失能保險金給付時，依保單條款之約定，保誠人壽於需要時會參據醫學專業意見，並得對被保險人的身體予以檢
驗，以作為理賠審核之依據。

※除外責任：要保人故意致被保險人於死、被保險人故意自殺或自成完全失能、或被保險人因犯罪致死或完全失能者，保誠人壽不負
給付保險金之責任。完整之除外責任請詳保單條款。

※本簡介因篇幅有限僅摘錄要點，為保護消費者權益，詳細內容請消費者務必參閱保誠人壽保單條款約定。

※本商品無提供被保險人保險年齡到達16歲前之意外傷害身故保險金或喪葬費用保險金及大眾運輸意外傷害身故保險金或喪葬費用保
險金。

※受益人申領保險給付時，依保單條款之約定，保誠人壽於需要時會參據醫學專業意見，以作為理賠審核之依據。

※除外責任：被保險人因下列原因致成死亡時，保誠人壽不負給付保險金的責任：故意行為、犯罪行為、飲酒後駕(騎)車、戰爭、內
亂、武裝變亂、原子或核子能裝置所引起的爆炸、灼熱、輻射或汙染等。完整之除外責任請詳保單條款。

※本簡介因篇幅有限僅摘錄要點，為保護消費者權益，詳細內容請消費者務必參閱保誠人壽保單條款約定。



6 - 6 

注 意 事 項
1.消費者投保前應審慎瞭解本商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。本簡介因篇幅有限僅摘錄要點，為
保護消費者權益，詳細內容請消費者務必參閱保誠人壽保單條款約定。
2.投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
3.保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握保單契約撤銷之時效(收到保單翌日起算
十日內)。
4.本商品之投保規則，依保誠人壽相關核保規定辦理，保誠人壽擁有最終承保與否之權利。
5.本保險壽險給付部分為分紅保險，保單紅利部分非本保險單之保證給付項目，保誠人壽及彰化銀行不保證其給付金額；
本保險傷害險給付部分為不分紅保險，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。
6.本商品為保險商品，受人身保險安定基金保障，非屬存款，故不受存款保險之保障。
7.本商品經保誠人壽合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者
衡平對等原則，消費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應
由保誠人壽及負責人依法負責。
8.人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不
得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或實質課稅原則相關規定
辦理。消費者如欲進一步參考實質課稅相關案例，請詳保誠人壽網站。
9.消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定費用率(預定附加費用率)，最高49％，最低21%；如要詳細
了解其他相關資訊，請洽保誠人壽總公司(地址：台北市信義區松智路1號8樓，免付費客戶服務/申訴專線
0809-0809-68、或網址http://www.pcalife.com.tw)，以保障您的權益。

10.本商品由保誠人壽提供，彰化銀行代理銷售，惟保誠人壽保留本商品核保及最後承保與否之一切權利。

保單價值準備金比率

計算當時被保險人之保險年齡

30歲以下者

31歲∼40歲

41歲∼50歲

51歲∼60歲

61歲∼70歲

71歲∼90歲

91歲以上者

保單價值準備金比率

210%

180%

160%

130%

120%

105%

100%

※客戶服務及申訴管道：

彰化銀行客戶服務及申訴管道　電話：0800-365-889
彰化銀行保險代理人處客戶服務及申訴管道：
電話：02-2521-4879 E-mail：chbins@chb.com.tw

保誠人壽保險股份有限公司客戶服務及申訴管道：
電話：0809-0809-68 
Email：customer.services@pcalife.com.tw

保 費 效 益 比
1.下列表格數值係指投保保誠人壽三享安康終身保險(定期給付
型)，各保單年度末解約金、生存保險金及假設紅利(中分紅
100%)總和與保險費之比例關係：

1.保險期間、繳費年期、投保年齡及投保限額

2.職業等級保額投保上限：

3.繳別：年繳、半年繳、季繳、月繳。

4.繳費方式：(1)匯款(2)金融機構自動轉帳(3)信用卡。

5.保費折扣：匯款/金融機構自動轉帳：1%折扣。

6.高保費折扣：

(1)年繳化保費60萬(含)以上：0.5%折扣。

(2)年繳化保費100萬(含)以上：0.8%折扣。

(3)年繳化保費150萬(含)以上：1.2%折扣。

7.其他投保規則依保誠人壽相關規定辦理。

投 保 規 則

繳費年期

3年

保額投保上限

職業等級1~4級：6,000萬 職業等級5~6級：3,000萬

投保年齡

0歲∼70歲

保險期間

至被保險人保險

年齡達110歲當年

之保單週年日

30萬∼6,000萬

投保限額
(以元為投保單位)

單位：新臺幣/元

單位：新臺幣/元

2.保費效益比公式如下： 

3.上述保費效益比是依據人身保險業辦理資訊公開管理辦法、財
政部92.03.31台財保字第0920012416號令，以及行政院金融監
督管理委員會96.07.26金管保一字第09602083930號函辦理。

註1：CVm為第m保單年度之年末解約金
註2：Divt為第t保單年度之可能紅利金額
註3：GPt 為第t保單年度之年繳保險費
註4：Endt為第t保單年度之生存保險金
註5：m=1~5、10、15、20
註6：i為前一日曆年度之十二個月臺灣銀行股份有限公司、第一商業銀

行股份有限公司與合作金庫商業銀行股份有限公司每月初(每月第
一個營業日)牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均值
(0.81%)

註7︰Σ為加總之符號
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（上表顯示早期解約對保戶不利）

 

投保
年齡

5歲 35歲 65歲

1

2

3

4

5

10

15

20

男
保單
年度 女 男 女 男 女

51

56

58

61

69

107

113

119

49

53

54

58

65

107

113

118

49

54

56

60

67

107

112

117

47

51

53

57

64

107

112

117

38

44

45

48

53

105

107

110

37

42

44

46

52

105

108

110


